
8. Ansøgning om støtte til Udstillingen La Basurera del cementerio de la tierra (2010-
104713)

Kunstneren Annette Skov søger Lokaludvalget om støtte til udstillingen La Basurera del cementerio 
de la tierra i NLH Space, 14. oktober – 28. november 2010.
Der søges om 4.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter La Basurera del cementerio de la tierra med 1.
4.000 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne2.

Problemstilling

Udstillingen La Basurera del cementerio de la tierra eller Skraldekvinden på jordens kirkegård
består af en video optaget i en grusgrav. Videoen vises på galleriets bagvæg. I front installeres et ton 
jord og forskellige objekter af jern fra grusgraven. På galleriets front bindes stykker af rød gaze og 
gennem et lille hul i galleriets murstensfront kan videoens lydside høres. 

Videoen viser et forløb i grusgraven, hvor La Basurera – skraldekvinden – er viklet ind i lange 
stykker af rød gaze, der blafrer og hvirvler om hende. Forskellige ting sker i grusgraven, til hun til 
sidst hentes af en af maskinerne og trilles ned i en fordybning i den klæge, mørke jord.  

Værket installerer et stykke kulturlandskab midt på Vesterbro. De fleste kender til grusgrave, men de 
færreste har fået øje på dem som de enestående æstetiske og dramatiske rammer, de også er. 
Installationen af natur midt på Vesterbro tydeliggør spændingen mellem by og land. Den pludseligt 
opståede jordskulptur og fortællingen om skraldekvinden vækker forhåbentlig både dialog og debat 
blandt beskuerne, der oplever hende gennem galleriets vindue.  
Det er målet at appellere bredt med værket – hvorfor der bruges et visuelt og lydligt sprog, som 
umiddelbart kan afkodes af mange forskellige mennesker på mange forskellige måder. 

NLHspace udarbejder pressemateriale og sørger for, at udstillingen nævnes i forskellige oversigter. 
Annette Skov offentliggør information om udstillingen på egen website, offentlige sites, på Facebook 
mv.

Annette Skov samarbejder med NLHspace og City Container/Farum Sten og Grus.
Statens Kunstråds Billedkunstudvalg er søgt om 20.000 kr. og egen medfinansiering udgør 4.500 kr.
Annette Skov søger Vesterbro Lokaludvalg om 4.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-
2010. Forretningsudvalget indstiller at La Basurera del cementerio de la tierra støttes med 4.000 kr. 
da det er et lille billigt projekt der bringer kunst til et område af Vesterbro, hvor der ellers ikke er så 
meget kunst i gadebilledet. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om La Basurera del cementerio de 



la tierra skal støttes.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 
406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og 
dermed 508.703 kr. til rest.
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